فتحعلی شاه دایر بر احضار وی به ایران، رسید. پس از بازگشت، در شیراز به منصب یساولی (۳) حسینعلی میرزا فرمانفرما تعیین شد و چون شغل آبرومند و مهمی نبود، چیزی نگذشت که از آن شغل کناره‌گیری کرد و به نزد حاجی محمدحسین خان امین‌الدوله در اصفهان رفت و با کمک او، ثروتی به هم زد. (۴)

پس از آنکه عهدنامه مجمل در سال ۱۸۰۹ م/ ۱۲۲۴ ق. با انگلستان امضا شد، فتحعلی شاه، مصمم به فرستادن سفیری به دربار انگلستان گردید. بنابراین با وساطت صدر اصفهانی، میرزا ابوالحسن، برای این سفارت انتخاب (۵) و با دریافت لقب ایلچی، به عنوان سفیر رسمی شاه ایران همراه با جیمز موریه (منشی سر هارفورد جونز، فرستاده انگلستان به ایران) - که بعدها به سبب نوشتن کتاب سرگذشت حاجی بابای اصفهانی، بسیار آوازه گرفت - عازم لندن گردید تا پیمان یاد شده را به تصویب مقامهای انگلیسی برساند.